

4. Ansøgninger om puljemidler (2009-62674)

Indre By Lokaludvalg skal træffe beslutning om 25 ansøgninger om puljemidler.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn til GYLP om støtte på 29.500 kr. til ”*Tilbud om gratis førstehjælpskurser til forældre med små børn*”.
2. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Teaternetværksforeningen Bühne om støtte på 90.000 kr. til afholdelse af ”*Bühne Spiel 2009*”, idet arrangementet ikke foregår i Indre By
3. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag på ansøgning fra Den Danske Skueplads i samarbejde med Teatermuseet i Hofteatret om støtte på 50.000 kr. til pilotprojektet ”*På sporet af Holberg og H.C. Andersen*”, idet det vurderes at støtten går til honorering af ansøgeren
4. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag på ansøgning fra Arts Studio om 70.000 kr. til folkeoplysende forening med fokus på kunstformidling til børn og unge, idet det vurderes, at projektet er rettet mod en bestemt etnisk gruppe og dermed ikke er tilstrækkelig bydelsrettet
5. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag på ansøgning om støtte på 35.000 kr. til projektet ”*Mester Jakel Teater*”, idet projektet er for ukonkret
6. at Indre By Lokaludvalg meddeler Cikaros tilsagn om støtte på 17.500 kr. til nycirkusforestillingen ”*Peter Panik og Ulveinfluenzaen*”.
7. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til IYEC om støtte på 36.000 kr. til arrangementet ”*Project Nollywood*”, idet det vurderes ikke at være bydelsrelateret
8. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Ronnie Rocket Projects om støtte på 30.000 kr. til afholdelse af ”*Kammermusik på Charlottenborg*”, idet det vurderes ikke at være tilstrækkeligt dialogskabende og bydelsrelateret
9. at Indre By Lokaludvalg meddeler Miljøpunkt Indre By-Christianshavn tilsagn om støtte på 200.000 kr. til projektet ”*Klimabundmøde på Vartov*”
10. at Indre By Lokaludvalg meddeler Miljøpunkt Indre By-Christianshavn tilsagn om støtte på 50.000 kr. til projektet ”*Skrotbjerget – Windows of hope*”
11. at Indre By Lokaludvalg meddeler Kulturhuset Indre By tilsagn om støtte på 20.000 kr. projektet ”*Mit liv i storbyen*”.
12. at Indre By Lokaludvalg meddeler Foreningen Kulturbroen Folkloric tilsagn om støtte på 20.000 kr. til projektet ”*Afrikanske kulturdage i Kulturhuset Indre By*”
13. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Frontløberne om støtte på 31.000 kr. til af turneen ”*FLirkus- Join in*”, idet arrangementet har fundet sted - i juli måned
14. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til Seniorhøjskolen på ansøgning om om

- støtte på 93.750 kr. til renovering af et lokale på adressen Kronprinsessegade 43 og 66.935 kr. til indkøb af IT-hardware til brug for en senior-netcafe. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget ikke vil støtte renovering af lejede lokaler samt med, at del-ansøgningen om støtte til indkøb af IT-hardware indkom for sent
15. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn om støtte på 21.200 kr. til eventen ”*Building Democracy*”.
 16. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn til Aktivitetsforeningen Yabba Yabba om støtte på 35.000 kr. til projektet ”*Yabba Yabba*”.
 17. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn til Foreningen 60seconds om støtte på op til 50.000 kr. til udgifter i 2009 til plakater, flyers og PR for kortfilmfestivalen 60seconds i marts 2010.
 18. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag på ansøgning om 45.000 kr. til projektet ”*Andre rum – Indre By Kulturfestival*”, idet projektet er ukonkret
 19. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn Gammelholm Beboerforening om støtte på 19.600 kr. til afholdelse af ”*Gadefest med loppemarked i Havnegade lørdag d. 12. september 2009*”, idet det samtidig meddeles foreningen, at kommende gadefester bør være mere nyskabende for kunne blive tildelt midler fra lokaludvalgets pulje
 20. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag på støtte til Foreningen Flame om støtte på 45.300 kr. til ”*FLAME LIVING TREES*”, da projektet er i gang, når lokaludvalget behandler ansøgningen.
 21. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn til Link Up om støtte på 50.000 kr. til ”*Link Up Showcase: Greener, Bigger, Better*”
 22. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn om støtte på 25.000 kr. Painting Love-udstillingen. Ansøgeren har ansøgt om 50.000 kr..
 23. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag til K29 om støtte på 50.000 kr. til afholdelse af ”*Designer for en aften*” på Kulturnatten, idet det vurderes at have et kommercielt sigte.
 24. at Indre By Lokaludvalg meddeler afslag på ansøgning om støtte på 50.000 kr. til afholdelse af ”*Fra betalingsmiddel til ideologi*” på Kulturnatten, idet det vurderes at have et kommercielt sigte
 25. at Indre By Lokaludvalg meddeler tilsagn til Barbarellah om støtte på 50.000 kr. til events og underholdning ved *Gadefesten i Nansensgade* den 15. august 2009. Ansøgeren har ansøgt om 122.937,50 kr.

Problemstilling

For 2009 har Indre By Lokaludvalg fået bevilget 2.882.000 kr. i puljemidler til selvstændig varetagelse. Heraf har lokaludvalget indtil nu disponeret for 1.369.797 kr. og forbrugt for 667.007 kr. Lokaludvalget skal behandle de 25 ansøgninger, der er præsenteret i løsningsdelen.

Til mødet den 13. august 2009 er der ansøgt om puljemidler for 1.378.722,50 kr.. Formanden

indstiller, at der bevilges puljemidler for 618.800 kr.

Løsning

Fristen for ansøgninger til behandling i lokaludvalget den 13. august 2009 var den 13. juli 2009. Arbejdsgruppen vedr. Puljeansøgninger behandlede de indkomne ansøgninger den 3. august 2009.

1: Tilbud om gratis førstehjælpskurser til forældre med små børn

Organisationen GYLP ansøger om 29.500 kr. til at afholde 5 førstehjælpskurser for forældre med små børn i Indre By. Formålet er at undervise småbørnsforældre i førstehjælp samt bidrage til en styrkelse og øget dialog i mødregrupperne. Der kan være maksimum 16 deltagere per kursus. Der søges om støtte til følgende udgifter: Lokaleleje (2.500 kr.), flyers og postkort (2.000 kr.), førstehjælpsinstruktør og medhjælp (25.000 kr.)

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen mener, at sådanne kurser burde være et tilbud fra kommunen eller regionen til småbørnsforældre. Arbejdsgruppen anbefaler derfor, at projektet får 29.500 kr. i støtte på den betingelse, at organisationen udarbejder en evalueringsrapport om kurserne, som lokaludvalget kan sende videre til de relevante myndigheder.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet er netværksdannende.

2: Bühne Spiel 2009

Teaterforeningen Bühne ansøger om 90.000 kr. til afholdelse af et undergrunds- kulturarrangement med teater, musik, kunst og anden kreativ udfoldelse i perioden 3. oktober–1. november 2009. Arrangementet består af 10 forestillinger over 4 uger, og henvender sig til alle med interesse for undergrundskulturarrangementer. Det afholdes i Vesterbro Kulturhus' Basement beliggende på Enghavevej. Der søges støtte til følgende udgifter: Scenografi, leje af lokale, transport, PR, Lys, lyd, cafe, udsmykning, konsulent. Der er også søgt om støtte fra Tuborg Fondet, Beckett Fondet og Vesterbro Lokaludvalg.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, idet arrangementet ikke afholdes i Indre By.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

3: På sporet af Holberg og H.C. Andersen

Den Danske Skueplads har i samarbejde med Teatermuseet i Hofteatret ansøgt om 50.000 kr. til ideudvikling, tilrettelæggelse og iscenesættelse af en række dramatiserede byvandring i det gamle København af 2½ times varighed med Holberg og H.C. Andersens København som tema. Det fremgår af ansøgningen, at byvandringerne gennemføres i juni, august og september 2009. Projektet beskrives som et pilotprojekt og indholdet af turene har arkitektur, teater, historie og levende litteratur på programmet.

Der kan være max 40 deltagere pr. byvandring. Billetprisen er 145 kr. per person, der udover byvandringen dækker entre til Teatermuseet, kaffe/te og kage samt aflønning af fortæller/guide. Aftalen mellem Teatermuseet i Hofteatret og Den Danske Skueplads er en deling på hhv. 2/3 og 1/3 af indtægter fra billetsalg.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, idet det vurderes, at støtten går til honorering af ansøgeren.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

4: Arts Studio (International Kunst & Musik Studio for børn og unge)

Der ansøges om 70.000 kr. til etablering af folkeoplysende forening, hvor bydelens børn/unge af forskellige alder og med forskellige etnisk/kulturel baggrund kan samles om forskellige aktiviteter indenfor visuel kunst, design og musik. Opstartsfasen forventes at være september 2009 – december 2010. I januar 2010 vil arrangørerne ansøge Københavns Kommunes Udviklingspulje. Ansøgeren oplyser, at denne pulje i øjeblikket er lukket for ansøgninger.

Arts Studio henvender sig til unge i alderen 3-18 år med forskellig etnisk og kulturel baggrund. Den primære målgruppe er piger og drenge med rødder i det tidligere Sovjetunionen som bor eller går i skole i Indre By. Den sekundære målgruppe er alle interesserede børn og deres forældre i Indre By som søges aktivt involveret gennem projektarbejde og events. *Arts Studio* er tænkt som et fritidstilbud til de børn der i deres fritid ønsker at beskæftige sig med billeder, design og musik. Formålet er at få flere unge aktive foreningsmennesker i Indre By. Der søges støtte til bl.a. PR, computerudstyr, kunstartikler, kostumer, musikinstrumenter, skriveborde.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, idet det vurderes, at projektet er rettet mod en bestemt etnisk gruppe og dermed ikke er tilstrækkelig bydelsrettet. Arbejdsgruppen hæfter sig ved, at undervisningen i hovedsagen vil foregå på russisk.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

-

5: Mester Jakel Teater

Ansøgeren søger om 35.000 kr. til afholdelse af teaterforestillinger i perioden september til november 2009. Ansøgeren har samtidig søgt Østerbro Lokaludvalg om støtte på 50.000 kr. Ansøgeren oplyser, at der ikke er et børnekulturhus i Indre By, hvorfor hun ønsker at skabe et alternativt rum til børnekultur med et lille transportabelt børnekulturhusteater. Formålet er at fortælle gamle traditionelle historier på en ny måde og i en ny form. Det oplyses, at planen er at spille teater på Østerbro og i Indre By 2-3 gange om ugen inden for 2 måneder i efteråret 2009. Støtten skal dels anvendes til aflønning af dukkemager, instruktør m.fl., hvilket beløber sig til 60.000 kr., samt til materialer, kostumer og PR, transport og kontor, hvilket udgør 25.000 kr.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen er positivt indstillet over for ansøgningen, men mener, at projektet bør konkretiseres med hensyn til, hvad ansøgeren vil fortælle med forestillingerne og hvor de skal spilles. På den baggrund anbefaler arbejdsgruppen, at der meddeles afslag på ansøgningen, men at ansøgeren opfordres til at indsende en ny ansøgning med en spilleplan.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

6: Peter Panik og Ulveinfluenzaen – en nycirkusforestilling for børn og voksne med kompagniet Cikaros

Cikaros ansøger om 17.500 kr. til afholdelse af to gange to ny-cirkusforestillinger hhv. på Rådhuspladsen og i Kongens Have d. 19. og 20. august 2009. Forestillingerne varer 30 min. I pauserne vil arrangørerne skabe god stemning og dialog med tilskuerne. Alternativt søges der om støtte til en dag a) 9.500 kr. for arrangement på Rådhuspladsen eller b) 8000 kr. for arrangement i Kongens Have.

Cikaros har også søgt støtte fra Kunstrådets aktualitetspulje til den forudgående produktion af forestillingen.

Stykket handler om verden, der går i panik over først fugleinfluenza, senere svineinfluenza, men da ulveinfluenzaen bryder løs, er der ingen der reagerer - før det er for sent: ”En nycirkusforestilling om global panik og en verden i kaos, set igennem en lille drengs øjne og fortalt med både humor og alvor gennem en fabel, vi alle kender.”

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at projektet støttes med 17.500 kr., idet det vurderes at være bydelsrelateret og dialogskabende.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes være bydelsrelateret og dialogskabende og falde inden for fokusområdet ”Event” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

—

7: *Project Nollywood*

IYEC Copenhagen har ansøgt om 36.000 kr. til et arrangement i Indre By Kulturhus, der skal sætte fokus på den afrikanske filmindustri, kaldet Nollywood. Programmet er som følger: Den afrikanske filmstjerne udi Nollywood-genren Van Vicker, vil præsentere sin seneste film *Telio*. Efterfølgende vil to danske journalister, der er i færd med at lave et dokumentarprogram om *Nollywood*, holde oplæg, og derefter er der lagt op til debat og efterfølgende fest med band og DJ. I de følgende dage vil der blive arrangeret foredrag og afholdt workshops. Arrangementet afholdes i lørdag den 5. og 6. september i Kulturhuset Indre By fra kl. 19.00–05.00.

Entreen er sat til 50 kr. og man anslår at arrangementet vil tiltrække 200 gæster. Der søges støtte til leje af kulturhuset (12.000 kr.), flybillet, indkvartering og bispisning af filmstjernen (17.000 kr.), samlet aflønning og markedsføring (14.000 kr.), leje af projektor og lærred til filmvisning (3.000 kr.). Overskuddet fra arrangementet skal gå til IYEC's skoleprojekter i Ghana.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen mener ikke, at arrangementet er bydelsrelateret og anbefaler derfor, at der meddeles afslag på ansøgningen. —

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

8: *Kammermusik på Charlottenborg*

Ronnie Rocket Projects har ansøgt om 30.000 kr. til afholdelse af international koncert i et kendt rum i Indre By, Charlottenborg. Den prisbelønnede pianist Eriko Makimura vil opføre en koncert der inkluderer musik skabt og skrevet i København. Koncerten er planlagt til den 18. september 2009. Hensigten er at skabe mere interesse for seriøs musik og skabe fans samt involvere lokale beboere til kommende, beslægtede aktiviteter i bydelen. Målgruppen er beboere og gæster i Indre By, der savner

unikke internationale oplevelser, der normalt kun ses i London, Paris, New York og Tokyo. Der er ansøgt om støtte på 15.000 kr. fra anden side. Endvidere forventes entreindtægter på 4.000 kr.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen mener ikke, at arrangementet er tilstrækkeligt dialogskabende og bydelsrelateret. Endvidere hæfter arbejdsgruppen sig ved, at støtten i hovedsagen går til aflønning af en professionel kunstner. På den baggrund anbefaler arbejdsgruppen, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

9: Klimabundmøde på Vartov – Windows of Hope

Som en del af klimabundmødet den 5.-18. december 2009 vil Miljøpunkt Indre By-Christianshavn etablere rammer på Vartovpladsen foran Miljøpunktets kontor på Rådhuspladsen 77, hvor man kan høre mennesker fra hele verdenen berette om klima og klimaforandringer. Den konkrete ramme for det omfattende program bliver to yurter (nomadetelte). Til projektet søges 200.000 kr. Miljøpunkt Indre By-Christianshavn ser gerne at dette projekt blev et fælles projekt for Indre By Lokaludvalg og Miljøpunkt Indre By-Christianshavn.

Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 200.000 kr., idet det vurderes at være netværksdannende, dialogskabende og bydelsrelateret. Støtten kan endvidere ses som lokaludvalgets bidrag til klimaugerne i december, hvor København er vært for såvel et klimatopmøde som et klimabundmøde med gæster fra hele verdenen.

Sekretariatet bemærker: Der er intet til hinder for at arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes at være netværksdannende og dialogskabende og falde ind under lokaludvalgets fokusområder ”Metropol-kultur”, ”Borgerinddragelse” og ”Events” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

10: Skrotbjerget – ”Windows of Hope” på Vartov

Miljøpunkt Indre By-Christianshavn har ansøgt om 50.000 kr. til en performance/udstilling på Vartovpladsen med fokus på genbrug af affald. Formålet er i kunstnerisk form at synliggøre, problematisere og informere om det industrielle samfunds umådeholdne affaldsproduktion. Den levende udstilling er planlagt til at udspille sig under klimatopmødet fra den 5.-18. december 2009. Der vil dagligt være en skrot-begivenhed.

Arbejdsgruppen indstiller, at projektet støttes med 50.000 kr., idet det vurderes at være netværksdannende, dialogskabende og bydelsrelateret.

Sekretariatet bemærker: Der er intet til hinder for at arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes at være netværksdannende og dialogskabende og falde ind under lokaludvalgets fokusområde ”Events” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

11: Mit liv i storbyen

Kulturhuset Indre By har ansøgt om 20.000 kr. til afholdelse af en række aktivitetstilbud for børn og unge i Indre By i skolernes efterårsferie. Ugen vil byde på en fotoworkshop, videoworkshop og collage/tegning/malingworkshop den 12.-15. oktober 2009 – alle under kyndig vejledning af erfaren

fotograf, videokunstner og scenograf og billedkunstner. Aktiviteterne vil give deltagerne en mere bevidst indsigt i dét at være ung i en storby. Ugen vil munde ud i en udstilling den 17. oktober, hvor interesserede kan se hvordan de unge kunstnere lever deres liv i storbyen.

Der er til anden side søgt om støtte på 30.000 kr. Endvidere er der en egenfinansiering på 8000. kr. Støtten skal anvendes til undervisere (18.000 kr.), leje af computere (6000kr.) Printer/Kopimaterialer (5.000 kr.), male og collagematerialer (5.000 kr.) PR-materiale (12.000 kr.) div. Transport (3.000 kr.) forfriskninger (non-alkohol) (3.000 kr.) Div.10% (6000 kr.)

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen mener, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende og netværksdannende og kan derfor anbefale, at det støttes med 20.000 kr. friskninger.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes at være bydelsrelateret, dialogskabende og netværksdannende og falde ind under lokaludvalgets fokusområde ”Events” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

12: Afrikanske kulturdage i Kulturhuset Indre By med Perpetual Akoto fra Ghana som gæst

Foreningen Kulturbroen Folkloric har ansøgt om 20.000 kr. til afholdelse af afrikanske kulturdage i Kulturhuset Indre By den 25.-27. september 2009. Foreningen samarbejder med Kulturhuset og den 3. verdens aftensskole om projektet. Foreningen har inviteret en danser/sanger fra Ghana til at undervise i dans, sang og trommespil. Der vil desuden være optræden, foredrag og et marked. Projektet præsenteres som et farverigt kulturarrangement, der har børn og voksne fra alle lande som målgruppe. Der søges støtte til lokaleleje (5.000 kr.), honorar for optræden (7.500 kr.) unervisningshonorar (4.500 kr.) materialer og leje af projektor (1.000 kr.), diæter (1.000 kr.) og PR (1.000 kr.).

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen mener, at arrangementet er netværksdannende og dialogskabende, og også har et lokalt islæt, hvorfor man anbefaler, at det støttes med 20.000 kr.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet arrangementet vurderes at være netværksdannende og dialogskabende og falde ind under lokaludvalgets fokusområde ”Events” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

13: FLirkus – JOIN IN

Frontløberne har ansøgt om 31.000 kr. til afholdelse af turne med multikulturkaravane. Det fremgår af ansøgningen, at arrangementet blev afholdt den 20.-25. juli på Blågaards Plads og den 25. juli- 2. august på Søren Kirkegaards Plads.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, da arrangementet har fundet sted.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges.

14: Senior Netcafe for Ældre på Seniorhøjskolen ved Nyboder

Seniorhøjskolen har ansøgt om 93.750 kr. til renovering af et lokale på adressen Kronprinsessegade

43 samt om yderligere 66.935 kr. til indkøb af IT-hardware til brug for en senior-netcafe. Projektets primære målgruppe er førtids- og folkepensionister og borgere på efterløn. Den sekundære målgruppe er alle interesserede. Projektets formål er at skabe nærvær samt formidle oplysninger om IT samfundet til ældre medborgere.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen er positiv over for ideen, men mener, at der ikke bør gives støtte til renovering af lejede lokaler. Del-ansøgningen om støtte til indkøb af IT-hardware indkom for sent til, at arbejdsgruppen kunne behandle den. På den baggrund anbefaler arbejdsgruppen, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges.

15: Building Democracy

Ansøgerne ønsker 21.200 kr. til afholdelse af en event ved Storkepringvandet og Ydre Nørrebro den 19. september 2009. Eventen består i at opstille en campingvogn og byde forbigående til en snak med 3 involverede instruktører om temaerne diskriminering, identitet, stigmatisering og migration, samt vise 7 film. 3 af filmene er af instruktører med anden etnisk oprindelse end dansk, der på egen krop har oplevet stigmatisering eller diskriminering. 3 af filmene er interviews med instruktørerne, der skildrer deres liv i bykvartererne. 1 film dokumenterer ansøgernes rejse i sommeren 2009 gennem Der søges om støtte til ophold og rejse for 3 instruktører (8.500 kr.), teknisk udstyr til fremvisning (7.500 kr.) og udgifter i forbindelse med screenings (5.200 kr.).

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler at støtte projektet med 21.200 kr., idet det er dialogskabende og en aktivitet, der passer til et befærdet område i hjertet af København.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes at være dialogskabende og falde ind under lokaludvalgets fokusområder ”Borgerinddragelse” og ”Events” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

16: Yabba Yabba

Aktivitetsforeningen Yabba Yabba ansøger om 35.000 kr. til kunsthøjtid, fernisering/lakering, økologisk kreativt medindvolverende fremstød og udstilling af malerier fra Danmark, Gambia og Jamaica. Der er ansøgt om 60.000 kr. hos CKU.

Projektet er planlagt til kulturnatten at starte på Kulturnatten den 9.oktober og varer indtil den 18.oktober. Udstillingen og arrangement foregår udendørs i Botanisk Have.

40 malerier af intuitive malere fra Gambia og Jamaica samt et 30 meter langt fælles maleri produceret under en 3 dages kunsthøjtid ved Århus Festuge 2008 ferniseres (lakeres) af besøgende og kunstneren selv. Under kulturnatten vil der også blive skabt et nyt fælles maleri. De besøgende inviteres til at male og de forskellige kunstnere, der deltager, vil ligeledes svinge penselen. Efterfølgende vil alle malerier blive udstillet i Botanisk Have. Det oplyses, at på Kulturnatten vil Camilla Plum præsentere en ”gastronomisk happening” og at Master Fatman vil underholde. I efterårsferien planlægges der endvidere ”Kunstnerisk økologisk klimaløb og Skattejagt” i Botanisk Have.

Projektet er derudover tænkt som en udviklingsfase rettet mod "My World Images" festival i København 2010.

Udgiftsbudgettet består af følgende poster: Praktisk afvikling, konstruktion, opsætning, nedtagning, transport af kunst (29.120 kr.); maling, lak, pensler, spande, afdækning (10.000 kr.); teknisk assistance (10.000 kr.); leje af bil (5.000 kr.); forsikring (5.000 kr.); flyer/PR (10.000 kr.); dokumentation (video/foto) (10.000 kr.); fernisering (happening v/ Camilla Plum og Master Fatman) (10.000 kr.).

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen mener, at projektet er dialogskabende og bydelsrettet, og anbefaler derfor, at det støttes med 35.000 kr.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes at være dialogskabende og bydelsrettet og falde ind under lokaludvalgets fokusområde "Events" jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

17: 60seconds i byens rum

Foreningen 60seconds har ansøgt om 50.000 kr. til at vise 25-30 kortfilm af 1 minuts varighed. Det skal ske om aftenen i en konstant projektion i mindst 5 butiksvinduer i Indre By den 15. – 20. marts 2010 sideløbende med, at 60seconds Kortfilmfestivalen i Metro afholdes. Udstillingen centrerer sig primært at udspille sig på Strøget og de omliggende gader og stræder. Ønsket er at bryde med de kommercielt opfattede rum og indføre en kunstoplevelse der kan skabe nye og andre indtryk af de udvalgte rum. Ansøger skriver bl.a. "Om aftenen virker mange af byens gader som tomme transportsstykker – især strækninger med mange butikker – dette ønsker vi at ændre ved at få folk til at stoppe og få en kort filmisk oplevelse med på deres vej." Der søges om støtte til projektor, computer, udstyr og andet.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen er positivt indstillet over for projektet, men ser to problemer: 1) Projektet finder sted i 2010, hvorfor det skal støttes med 2010-midler. Det vil lokaludvalget dog godt kunne gøre med forbehold for, at man har budget til det, men arbejdsgruppen kan ikke anbefale denne fremgangsmåde. 2) Støtten skal gå til projektorer og computerudstyr, men det fremgår ikke, om man vil leje udstyret eller købe det. Hvis det købes, bør ansøgeren redegøre for, hvad der efterfølgende skal ske med udstyret.

Så frem for specifikt at støtte 60seconds i byens rum, vil arbejdsgruppen anbefale, at lokaludvalget af 2009-puljemidlerne støtter kortfilmfestivalen som helhed med et beløb svarende til de PR-udgifter mv., ansøgeren har i 2009. Jf. budgettet og tidsplanen drejer det sig om følgende udgifter: Grafisk arbejde (20.000 kr.), tryksager (25.000 kr.) og PR (10.000 kr.): i alt 55.000 kr. Da lokaludvalget kun i særlige tilfælde vil fravige sin retningslinie om maksimalt at støtte projekter med 50.000 kr., foreslår arbejdsgruppen derfor, at 60seconds Kortfilmfestivalen støttes med op til 50.000 kr. af 2009-midlerne. Støtten øremærkes til udgifter til PR, plakat og flyers.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes være dialogskabende og omfattet af lokaludvalgets fokusområde "Metropol-kultur" jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

18: Andre rum – Indre By Kulturfestival

Ansøgerne beder om 45.000 kr. til afholdelse af digtoplæsninger, billedkunst, koncerter, filmfremvisninger, lydinstallationer, performative strategier i oversete offentlige og private byrum i oktober 2009.

Ansøgerne præsenterer sig som unge der savner saxofoner fulde af længsel i Borbergade, jublende digtere i Krystalgade, og kunstnere fulde af sortsyn der spejler sig i det Kongelige Biblioteks diamant. Der søges støtte til PR, udstyr, honorarer, leje af lokaler og uforudsete udgifter.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen ser positivt på projektet, men mener det bør konkretiseres, før lokaludvalget kan tage stilling til ansøgningen. Der bør således foreligge en plan for spillesteder samt hvilke kunstnere, man vil involvere. På den baggrund anbefaler arbejdsgruppen, at der meddeles afslag på ansøgningen, men at man samtidig opfordrer ansøgerne til at fremkomme med et mere konkret projekt.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

19: Gadefest med loppemarked i Havnegade lørdag d. 12. september 2009

Gammelholm Beboerforening ansøger om 19.600 kr. til afholdelse af gadefest med loppemarked den 12. september 2009. Der vil være en scene med underholdning for børn og voksne. Canal Tours støtter festen med en havnerundfart for beboerne. Formålet med arrangementet er ”At beboerne i Indre By kan få en god dag på havnearealerne tæt på vandet, og at vi kan mødes og mærke fornemmelsen af sammenhold og naboskab på trods af, at vi bor i en metropol.”

I udgiftsbudgettet er der følgende poster: Mad og drikke (12.000 kr.), festavis trykning (11.000 kr.), underholdning på scenen (15.000 kr.), leje af lydanlæg (3.000 kr.), leje af scener og boder (11.000 kr.), elforsyning (3000 kr.), annoncer (1.600 kr.) og oprydning (1000 kr.) – i alt 57.600 Der forventes indtægter på i alt 36.000 kr. ved salg af mad og drikke, annoncer i festavisen og fra loppemarkedstande.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at arrangementet støttes med 19.600 kr., da det henvender sig til beboere i hele Indre By. Samtidig mener arbejdsgruppen, at lokaludvalget bør meddele ansøgeren, at kommende gadefester bør være mere nyskabende for at få midler fra lokaludvalgets pulje.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet arrangementet vurderes være netværksdannende og bydelsrelateret.

20: Flame living trees

Foreningen Flame har ansøgt om 45.300 kr. til afholdelse af event d. 10. august – 15. august sideløbende med Copenhagen Wood Festival 2009 i Østre Anlæg.. Ansøgerne har søgt støtte ved Østerbro Lokaludvalg, men er blevet henvist til Indre By Lokaludvalg. Eventen foregår om aftenen de nævnte dage og omfatter workshop med ild-sjippetorv, tatoo workshop, kunstner bodypaintes og iføres trækostume, opvisning med LED-lys omkring og på de forskellige trækulisser med dansegruppe og orkester. Der søges støtte til materialer, livemusik, transport, kontorartikler, mobiltelefoni, PR og forplejning.

Arbejdsgruppens anbefaling: Da projektet er i gang, når lokaludvalget behandler sagen, anbefaler arbejdsgruppen, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges.

21: Link UP showcase 2009: Greener, bigger, better

Link UP har ansøgt om 50.000 kr. til formidling af projektet, afholdelse af publikumsrundvisninger og til borgermøder med eksterne oplægsholdere i forbindelse med Copenhagen Design Week den 27. august-6. september 2009. Formålet er at engagere borgere i dialog og debat med fagfolk og andre interesserede om, hvordan vi kan skabe et bæredygtigt København. Publikumsrundvisningerne vil bl.a. indeholde 1: Mødet (om trappen som urbant møbel/Dansk Design Center- Hotel Skt. Petri), 2: Den parallelle verden (på opdagelse i de københavnske gårdrum/Hotel Skt. Petri – Kongens Nytorv) 3: Mobile Lommeparker (Debat om manglende finansiering/ Kongens Nytorv – Hal D) 4: Havnecykler (Hal D – Højbro Plads) 5: 2025 (Opbygning af monolit af materialer (Højbro Plads). Link Up samarbejder med Copenhagen X, Bæredygtige Byer, Københavns Kommune og Copenhagen Design Week. Dansk Designcenter har støttet den faglige og konceptuelle udvikling med 150.000 kr.

Arbejdsgruppen indstiller: Arbejdsgruppen anbefaler, at projektet støttes med 50.000 kr., da det er dialogskabende og bydelsrelateret.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes være dialogskabende og bydelsrelateret og omfattet af lokaludvalgets fokusområder ”Byudvikling” og ”Borgerinddragelse” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

22: Painting Love udstilling www.paintinglove.net

Der er ansøgt om 50.000 kr. til opstilling af et stort kanvas samt maling på Gammeltorv i perioden 11. – 17. september., som forbi passerende kan male deres ide om kærlighed på. Der vil på dagen blive taget billeder af processen. Produktet udstilles de følgende dage. Der søges støtte til produktion af standere, leje af beton klodser, tryk, transport, flyers og diverse dokumentation

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at projektet støttes med 25.000 kr., idet projektet er dialogskabende og en aktivitet, der passer til et befærdet område i hjertet af København.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes være dialogskabende og omfattet af lokaludvalgets fokusområde ”Events” jf. lokaludvalgets retningslinjer for anvendelsen af puljemidler i år.

23: Designer for en aften

K29 – en designbutik beliggende på Kompagnistræde 29 – har ansøgt om 50.000 kr. til afholdelse af event på Kulturnatten den 9.oktober 2009. Arrangementet består af en workshop, hvor borgerne inviteres indenfor i butikken og her får mulighed for at arbejde med økologiske og bæredygtige materialer. Designerne vil sideløbende skabe dialog og debat om økologi, bæredygtighed og miljø. Der søges støtte til metervarer, trims and fittings, PR, forplejning, projektkoordination samt diverse.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, da projektet vurderes at have et kommercielt sigt. Arbejdsgruppen har således noteret sig, at annonceudgifterne udgør en væsentlig del af budgettet. Endvidere har arbejdsgruppen bemærket, at der ikke vil blive anvendt genbrugsmaterialer.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

24: Fra betalingsmiddel til ideologi

Ansøgerne har ansøgt om 50.000 kr. til afholdelse af interaktiv smykkeudstilling på Kulturnatten den 9. oktober 2009. Projektet skal munde ud i en gadeudstilling foran ansøgenes smykkebutik i Læderstræde af smykker fremstillet af de besøgende børn og voksne. Butikken byder desuden på smykkeudstilling af 6 inviterede kunstnere. Formålet er at udbrede interessen for smykker og disses funktion, samt at sætte fokus på de mange muligheder for brug og genbrug i skabelsen af smykker. Der er intet budget.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen, da der intet budget er og da projektet vurderes at have et kommercielt sigte.

Formanden indstiller: Arbejdsgruppens anbefaling følges

25: Nansensgade festen lørdag den 15. august 10:00 – 22:00

Cocktailbaren Barbarellah har ansøgt om 122.937,50 kr. til kunstneriske, underholdende og praktiske indslag ved Nansensgade-festen den 15. august 2009. Ansøgningen kom den 14. juli 2009, 1 dag for sent i forhold til fristen. Sekretariatet lovede imidlertid ansøgeren, at ansøgningen ville blive behandlet af lokaludvalget i mødet den 13. august 2009.

Visionen er at København skal have en gadefest ”... a lá Notting Hill festival, fra London, hvor hele kvarteret, dets beboere og erhvervsliv rykker sammen om at lave en af verdens mest anerkendte gadefester.” Barbarellah oplyser, at man tidligere år har sponseret gadefesten, men at man pga. finanskrisen og underskud sidste år ikke kan finansiere dette års gadefest.

Arbejdsgruppens anbefaling: Arbejdsgruppen var først indstillet på ikke at støtte projektet, da ansøgningen blev modtaget for sent i forhold til fristen den 13. juli 2009. Da sekretariatet den 4. august oplyste, at ansøgeren var blevet lovet en behandling af ansøgningen i lokaludvalget, har flere af arbejdsgruppens medlemmer på mail tilkendegivet, at man kan anbefale, at projektet støttes med 50.000 kr., da det er netværksdannende og bydelsrettet.

Sekretariatet bemærker: Der er intet til hinder for, at arbejdsgruppens anbefaling følges, idet projektet vurderes være netværksdannende og bydelsrelateret.

Økonomi

Hvis formandens indstillinger følges, har lokaludvalget i alt disponeret for 1.988.597 kr. af årets pulje på 2.882.000 kr.

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutninger. Ansøgere, der får tilsagn om støtte, skal aflægge regnskab, før støtten udbetales.

BILAG

Bilag 1-25: Ansøgningskema og budget m.m. fra ansøgerne

TIL GENNEMSYN I SEKRETARIATET

Yderligere bilag fra ansøgerne

bilag

